
家庭数 

 

 

 

 

 
小倉台小学校  父母と教職員の会 

事務局発行  令和６年 7 月吉日 

 

 

 
 

 第 2 回運営委員会 開催（7/6） 
 

～会長あいさつ～ 
 本日の運営委員会もどうぞよろしくお願いいたします。 

～会長報告～ 
 ・5 月 28 日 令和 6 年度 第一回木刈中学校地区さわやかコミュニティー推進会議参加 

 ・6 月 1 日   令和 6 年度 第一回小倉台小学校地区防災連絡会参加 

 ・6 月 1 日   令和 6 年度 第一回中央駅北地区町内会・自治会連絡会参加 

～吉野校長先生あいさつ～ 
おはようございます。本日は、お忙しい中、またたいへん暑い中、ご来校いただきまして、本当にあり

がとうございます。 

学校では、水泳指導が佳境を迎え、比較的順調にプールに入ることができています。私も毎時間と言っ

ていいほどプールに足を運び、安全確認をしながら、子供たちが生き生きと活動する様子を見守っており

ます。この後の天候次第ではありますが、予備日も活用して、予定していた回数を実施できるようにして

いきたいと考えております。また、状況によってではありますが、着衣泳を実施できる学年があるかもし

れません。 

先週あたりから急に暑くなり、熱中症への対策も併せて行わざるを得ない学期末となっておりますが、

引き続き、ご支援ご協力をお願いいたします。いつも本校の教育活動にご理解ご協力を賜りありがとうご

ざいます。 

 

～佐藤教頭先生あいさつ～ 
連日猛暑が続いております。先日、水泳学習において痛ましい事故が起きたとメディアで報道されてい

ました。本校でも水泳学習を行っておりますが、校長が毎時間プールへ足を運び監視したり、学級担任が

急遽、休んだ場合は校長自らプールに入り指導をしたりしております。また、熱中症指数 WBGT の数値を

40～60 分ごとに確認し、屋外での学習ができるか細心の注意を払っております。引き続き、教育活動に

万全を期して児童の指導に当たっていきますのでよろしくお願いいたします。 

 

 

   ➣議事内容 

■  イベント 

• 『小倉台小学校運動会開催に伴う公園の一部使用』について承認されました。 

• 『第 34 回運動会記念品購入』について承認されました。 

 

■  環境美化 

• 美化作業実施について、報告がありました。 

• 『図書修繕作業のお知らせ』について承認されました。 

運営委員会だより  vol.3 

【出席者】 
校長先生 
教頭先生 2 名 
運営委員 24 名 
事務局 6 名 



 

■ 安全 

• 『「こども 110 番」実施に伴う協力家庭の募集』について承認されました。 

 

■ リサイクル 

・今回、議題はありませんでした。 

 ➣事務局より 

■ 会計 

• 6/25(火)に父母教会費の引き落としがありました。ご協力いただきありがとうございました。 

• 40 周年記念事業積立金として、令和５年度一般会計予算通りに定期預金へ積み立てました。 

• PTA 保険契約更新について、報告がありました。(令和６年７月１日から 1 年間） 

 

 

 

 ➣事務局からのお願い 

● 配付物の取り扱いについて 

個人情報漏洩防止のため、配付物の取り扱いには十分ご注意ください。 

 

● ご意見をお寄せください 

父母教の活動に対するご質問や、ご意見・ご要望は、運営委員さんに直接お知らせください。 

頂戴したご意見につきましては、必要に応じて運営委員会で対応を検討し、「運営委員会だより」

にてご報告いたします。皆様のご意見をもとに、より良い活動ができるよう努力してまいりますの

で、ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 

父母教の活動についてのご質問・ご意見・ご要望等は、こちらまでお寄せください。

oguradai.fubokyo@gmail.com      

～第 3 回運営委員会開催日程について～ 

日時：9 月 7 日（土） 10：00～（受付開始 9：50） 

 場所：音楽室 

※運営委員会は、会員の皆様に傍聴していただくことができます。 

ご希望の方は、事前に事務局役員、または各クラス運営委員にご連絡ください。 

mailto:oguradai.fubokyo@gmail.com

